
ESTADO DO AMAZONAS  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS 

EDITAL/SEMED 002/2023  PROCESSO SELETIVO 

 DE QUALIFICAÇÃO - DIRETOR ESCOLAR 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – ARGUIÇÃO DO PLANO  

DE GESTÃO ESCOLAR 

 

O Prefeito Municipal de Tonantins, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n º 

002/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) 

de Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal 

de Educação de Tonantins. 

CONSIDERANDO, o item 8 e seus subitens, da avaliação da Arguição do Plano de 

Gestão Escolar, do qual apresenta os requisitos exigidos para o PGE e critérios de 

avaliação; 

CONSIDERANDO, os critérios avaliadores dispostos no subitem 8.6.1, o qual foram 

avaliados pela Banca Examinadora da 3ª Etapa do Processo Seletivo de Qualificação de 

Gestores Escolares, torna público o resultado preliminar da Arguição do Plano de Gestão 

Escolar.  

RESOLVE 

Art. 1º. DIVULGAR RESULTADO PRELIMINAR DA  3ª ETAPA – ARGUIÇÃO 

DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR:  
ORDEM  NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

1º ERVAL PEREIRA CASTELO 10,0 CLASSIFICADO 

2º LUIZINHO GONÇALVES ZAGURI 10,0 CLASSIFICADO 

3º MARIA APARECIDA COELHO LOPES 10,0 CLASSIFICADO 

4º MARIA REGIANE COBOS 10,0 CLASSIFICADO 

5º ALCEMIR COBOS PINTO 9,9 CLASSIFICADO 

6º ALMEZINDA MATA COELHO 9,8 CLASSIFICADO 

7º LUCILVANE MENDONÇA DE LIMA 9,6 CLASSIFICADO 

8º RAIMUNDO COOPER DINIS 9,4 CLASSIFICADO 

9º DILMA NAZÁRIO ATAÍDE 9,3 CLASSIFICADO 

10º ANTÔNIO RAIMUNDO MAFRA PINTO 9,2 CLASSIFICADO 

11º EDEMILDO COBOS DOS SANTOS 9,2 CLASSIFICADO 

12º ELIZANGELA GARCIA DEVEZA 9,2 CLASSIFICADO 

13º JAKELINE GONÇALVES GARCIA 9,1 CLASSIFICADO 

14º RAIMUNDO PINTO DA SILVA 9,1 CLASSIFICADO 

15º RAIMUNDO ALVES ROCHA 9,0 CLASSIFICADO 

16º DALZILEIA DE ARAÚJO MARTINS 8,6 CLASSIFICADO 

17º DASIO ALVES DA ROCHA 8,4 CLASSIFICADO 

18º LUZINEIA LEITE MARTINS 8,4 CLASSIFICADO 

19º GIVANILDO COBOS DOS SANTOS 8,3 CLASSIFICADO 

20º KELEN PATRICIO DE LIMA 7,9 CLASSIFICADO 

21º ADAILDO ARIRAMA NAZÁRIO 7,6 CLASSIFICADO 

22º MARILEIA ARAUJO DA SILVA 7,4 CLASSIFICADO 

Tonantins/AM, 29 de novembro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 


